AT-M | AT-K-M | AT-K-Z | Insertos adaptadores
con rosca interna M5 - M25 & 1/4" - 1/8" / IP65/1P66
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Made in

Germany

Especificaciones

Protecciéon IP (EN 60529)

Material

Combustibilidad
Temperatura de funcionamiento

Propiedades

Tipos y tamanos de productos

Elastémero
cuerpo: Poliamida

El AT-M es un inserto adaptador (basado en los insertos KT grandes) que lleva
integrada una rosca métrica, valida para los pasacables partidos de icotek. Los
materiales de los insertos adaptadores AT-M son elastémeros sobre un cuerpo de
poliamida.

Los insertos adaptadores AT-M estén disponibles con roscas internas de M12 x
1.0, M16 x 1.5, M20 x 1.5 y M25 x 1.5.

Los AT-M son ideales para integrar conectores de datos, potencia o hibridos
necesitandose tan sélo roscarlos en la rosca del cuerpo del elastémero. También
se pueden integrar compensadores de presidon y adaptadores de tubo de hasta
roscas de M25 x 1.5.

icotek ofrece ademas insertos adaptadores con roscas a panel de M16, M20 y
M25.

El AT-K-M es un inserto adaptador basado en los insertos KT pequefios. Los
materiales de los insertos adaptadores AT-M son elastémeros sobre un marco de
latén niquelado.
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Los insertos adaptadores AT-K-M estén disponibles con roscas internas de M5 x
0.5, M8 x 1.0, M12 x 1.0, M12 x 1.5, M14 x 1.0 y M16 x 1.5, 1/8" y 1/4" (AT-K-Z con
rosca de tuberia Whitworth segln 1SO 227-1).

Al usar el pasacable adaptador AT-K-M, se pueden insertar varios conectores
directamente en el marco de entrada del cable, por ejemplo conectores de
mamparo neumaticos M12 x 1,0, conectores métricos y elementos de
compensacién de presion.

Ellos son compatibles con todos los sistemas de entrada de cables icotek partidos
(adecuados para pasacables de cable KT).

Ventajas y beneficios

Se pueden integrar conectores circular y conectores de panel directamente

IP54, IP55, IP64, IP65, IP66 en el pasacables

. Se eliminan recortes adicionales en el armario

. Ahorro de espacio

UL94-V0, autoextinguible

-40 C° hasta 100 C°

Libre de silicona, Libre de halégenos

IP66

O

Ref.

EAN

Unidad de embalaje
Rosca

Largo

Ancho

Altura

39953 Altura de montaje 2 mm
4251269322006

5

M5 x 0,5

21 mm

21 mm

19 mm



IP66

IP66

IP66

AT-K-M M12 +
Acoplador neumatico
D4

IP66

IP66

Ref.

EAN

Unidad de embalaje
Rosca

Largo

Ancho

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje
Rosca

Largo

Ancho

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje
Rosca

Largo

Ancho

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje
Rosca

Largo

Ancho

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje
Rosca

Largo

Ancho

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje
Rosca

Largo

Ancho

Altura

39966
4251269323812
5

M8 x 0,5

21 mm

21 mm

19 mm

39954
4251269322013
5

M8 x 1,0

21 mm

21 mm

19 mm

39955
4251269322020
5

M12 x 1,0

21 mm

21 mm

19 mm

39971
4251269325588
1

M12 x 1,0

21 mm

21 mm

33,8 mm

39956
4251269322037
5

M12 x 1,5

21 mm

21 mm

19 mm

39962
4251269322716
5

M14 x 1,0

21 mm

21 mm

19 mm

Altura de montaje

Altura de montaje

Altura de montaje

Altura de montaje
Para tubo neumidtico

Altura de montaje

Altura de montaje

2 mm

2 mm

2 mm

16,8 mm
4 mm

2 mm

2 mm



AT-K-M M14 +
Acoplador neumatico
D6
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IP66

IP66

O

IP66

AT-K-Z 1/4" + 2x
Acoplador neumatico
D8

AT-K-Z 1/4" + 2x
Acoplador neumatico
D10

o

IP66

Ref.

EAN

Unidad de embalaje
Rosca

Largo

Ancho

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje
Rosca

Largo

Ancho

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje
Rosca

Largo

Ancho

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje
Rosca

Largo

Ancho

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje
Rosca

Largo

Ancho

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje
Rosca

Largo

Ancho

Altura

39972
4251269325595
1

M14 x 1,0

21 mm

21 mm

35,1 mm

39957
4251269322358
5

M16 x 1,5

21 mm

21 mm

19 mm

39963
4251269323041
5

1/8"

21 mm

21 mm

19 mm

39964
4251269323058
5

1/4"

21 mm

21 mm

19 mm

39973
4251269332043
1

1/4"

21 mm

21 mm

51 mm

39974
4251269332050
1

1/4"

21 mm

21 mm

64 mm

Altura de montaje

Para tubo neumatico

Altura de montaje

Altura de montaje

Altura de montaje

Altura de montaje

Altura de montaje

18,1 mm
6 mm

2 mm

2 mm

2 mm

16 mm

22,5 mm



AT-K-Z 1/4" + 2x
Acoplador neumatico
D12

1P65

1P65

Ofoeo e

Ref.

EAN

Unidad de embalaje
Rosca

Largo

Ancho

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje
Rosca

Largo

Ancho

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje
Rosca

Largo

Ancho

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje
Rosca

Largo

Ancho

Altura

Ref.

EAN

Unidad de embalaje
Rosca

Largo

Ancho

Altura

39976
4251269332067
1

1/4"

21 mm

21 mm

68 mm

39946
4251269320897
10

M12 x 1,0

42

41,5

19

39947
4251269320903
10

M16 x 1,5

42

41,5

19

39948
4251269320910
10

M20 x 1,5

42

41,5

19

39949
4251269320927
10

M25 x 1,5

42

41,5

19

Altura de montaje

Altura de montaje

Altura de montaje

Altura de montaje

Altura de montaje

24,5 mm



Tornillo de cierre M16 x 1.5

Tornillo de cierre M20 x 1.5

Tornillo de cierre M25 x 1.5

Ref.
EAN

Unidad de
embalaje
Rosca
Altura de
montaje

Ref.
EAN

Unidad de
embalaje
Rosca
Altura de
montaje

Ref.
EAN

Unidad de
embalaje
Rosca
Altura de
montaje

99195
4251269321
078

10

M16 x 1,5
2 mm

99196
4251269321
085

10

M20 x 1,5
2 mm

99197
4251269321
092

10

M25 x 1,5
2 mm



icotek

smart cable management



